Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
   Parnamirim/RN - 59140-670

   (84) 99896-0169
   www.parnamirim.rn.leg.br

REQUERIMENTO Nº.085/2025.

             Ao Plenário da Câmara Municipal de Parnamirim/RN,

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, subscrita na

forma regimental em vigência.

Vem respeitosamente, REQUERER, ouvido o plenário, com fundamento no Artigo 150, §5º,

inciso III, do Regimento Interno dessa Câmara Municipal, urgência na autorização para que os projetos:

Projeto de Lei Complementar nº05/2025 – “DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DAS LEIS

COMPLEMENTARES MUNICIPAIS N.º 154, DE 12 DE JULHO DE 2019, N.º 155, DE 06 DE

AGOSTO DE 2019, N.º 157, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019, 270, DE 03 DE ABRIL DE 2024, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” (Autoria: Poder Legislativo Municipal – Mesa Diretora); Projeto

de Lei nº072/2025 –“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS VEREADORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, NOS TERMOS DO ART. 7º, XVII, DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”   (Autoria: Poder Legislativo

Municipal – Mesa Diretora) tenham suprimidos os interstícios mínimo de suas discussões e votações.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN,  15 de abril de 2025.

CÉSAR AUGUSTO DE PAIVA MAIA
Presidente da Câmara Municipal

RÁRIKA DE ARAÚJO BASTOS             JOSÉ MICHAEL LUCENA DINIZ

1ª Vice-Presidente                                 2º Vice-Presidente

THIAGO FERNANDES DA SILVA   EURICO SHIGEYUKI DOS SANTOS SHIIKI

1º Secretário                                           2º Secretário